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Indie południowe - W świątyniach Tamilnadu i
na plażach Kerali

Wybrzeże Koromandelskie i Przylądek Komoryn

Atuty
podróż wynajętym busem w małej grupie do 11 osób - wspólne posiłki i wieczory
niezwykła trasa obejmująca miejsca poza szlakami masowej turystyki:
Kańćipuram, Puduććeri i Rameśwaram
zobaczymy wspaniałe świątynie z listy UNESCO w Maduraju, Mahabalipuram i
Tańdźawurze
wizyta w rezerwacie ptaków Vedantangai
program wyprawy nie jest napięty i w wielu miejscach zakłada czas wolny
nocleg na indyjskim „końcu świata” na Przylądku Komoryn
2 dni pobytu na pięknych plażach Kerali w Kovalam
noclegi w pokojach 2-3-osobowych z łazienkami i klimatyzacją, bez dopłat dla
singli

Opis

Trasa: Madras - Mahabalipuram - Kańćipuram - rezerwat ptaków Vedantangai -
Puduććeri - Ćidambaram - Tańdźawur - Trichy - Rameśwaram - Danuśkodi -
Maduraj - Przylądek Komoryn (Kanyakumari) - Kovalam - Trivandrum

Uwaga! Wyjazd można połączyć z wyprawą Indie płd. - Wybrzeże
Malabarskie, Ghaty Zachodnie i Dekan

Termin wyjazdu łączonego (31 dni): 16 stycznia - 15 lutego 2027 oraz 15
stycznia - 14 lutego 2028
Cena wyjazdu łączonego: 7.750 zł + 1.450 USD + bilet lotniczy

Wyprawy do Indii południowych często traktują po macoszemu lub pomijają
Wybrzeże Koromandelskie. Podczas tego wyjazdu zobaczymy niezwykle
ciekawe miejsca, do których masowa turystyka dociera w sposób

https://www.laurazja.pl/13930-indie-poludniowe-wybrzeze-malabarskie-ghaty-zachodnie-i-dekan
https://www.laurazja.pl/13930-indie-poludniowe-wybrzeze-malabarskie-ghaty-zachodnie-i-dekan


bardzo ograniczony lub nie dociera w ogóle. Oczywiście, że odwiedzimy
najsłynniejsze świątynie w stanie Tamilnadu w Maduraju, Mahabalipuram,
Madrasie i Tandźawurze, ale staniemy także na Moście Adama, pojedziemy
do rezerwatu ptaków Vedantangai, gdzie turyści docierają rzadko i
przenocujemy w dawnym francuskim Pondicherri (Puduććeri). Zobaczymy, jak
wygląda życie codzienne Tamilów. Poznamy ich kulturę oraz historię tamilskich
królestw na południu Indii. Dowiemy się, czym było państwo Tamilskich Tygrysów
na Sri Lance. Prawie na całej trasie będziemy podróżować wynajętym busikiem.
Spędzimy noc na Przylądku Komoryn, a na sam koniec wypoczniemy na
pięknych, piaszczystych plażach Oceanu Indyjskiego w stanie Kerala. To jest
wyprawa dla osób, które chcą zobaczyć najważniejsze miejsca w Tamilnadu, ale
nie lubią pędzić. Program wyprawy nie jest napięty i w kilku miejscach zakłada
czas wolny. Zapraszamy!
AUTOR PROGRAMU: Jarosław Poniewiera

Program

PRZELOT Z POLSKI DO MADRASU I ZWIEDZANIE STOLICY TAMILNADU
Dzień 1-2 Przelot z Warszawy do Madrasu (Chennai) przez jeden z portów
lotniczych Europy lub Azji. Zakwaterowanie w hotelu. Odpoczynek i sprawy
organizacyjne. Zwiedzanie Fortu św. Jerzego i spacer przez dzielnicę Georgetown.
Poznamy historię powstania Brytyjskiej Kompanii Wschodnioindyjskiej i dowiemy
się, kim był Robert Clive. Wieczorem kolacja w tamilskiej restauracji.

Dzień 3 Rano spacer pod Ripon’s Building i dworzec kolejowy. Potem wizyty w
świętych miejscach chrześcijan i hinduistów: kościół i grota w Little Mount;
Bazylika z grobem św. Tomasza apostoła w Mylapore oraz hinduska świątynia
Kapaleśwarara. Dowiemy się, jakie były początki chrześcijaństwa w Indiach.
Spacer po plaży Elliot's Beach. Dla chętnych zakończenie dnia w hotelowym
pubie.

OKOLICE MADRASU - MAHABALIPURAM I KANĆIPURAM
Dzień 4 Rano przejazd do Mahabalipuram - starej stolicy państwa Pallawów
(lista UNESCO). Zwiedzanie wykutego w skałach kompleksu świątynnego Five
Rathas oraz świątyni Shore, należących do najważniejszych zabytków Indii. Za
arcydzieło jest uznawana wielka płaskorzeźba Gangawatarana (Narodziny
Gangesu), przedstawiająca zstąpienie świętej rzeki Ziemię. Żeby zrozumieć
architekturę i sztukę na trasie wyprawy, poznamy także główne założenia religii
hinduistycznej. Nocleg.



Dzień 5 Rano wizyta w Świątyni Tygrysa i czas wolny. Po południu wycieczka do
Kańćipuram - ważnego ośrodka kultu Śiwy i Wisznu. W mieście znajduje się
wiele świątyń z różnych okresów. Odwiedzimy: Kailasanathę - najstarszą,
zbudowaną w VII wieku; Sri Ekambaranathar - symbolizującą Ziemię, w której
znajduje się święty lingam i stare drzewo mango; a także Kamakshi Amman i
Dewaradźaswami ze słynną salą kolumnową. Nocleg w Mahabalipuram.

KOLONIA FRANCUSKA I ŚWIĄTYNIE TAMILSKIE: TAŃDŹAVUR,
ĆIDAMBARAM I TRICHY
Dzień 6 Wcześnie rano wyjazd do rezerwatu Vedantangai, w którym od
października do marca można obserwować wiele gatunków ptaków (np. bociany
dławigady, kormorany, czaple, żurawie, ibisy, warzęchy, perkozy, pelikany).
Przejazd do miasta Puduććeri (Pondicherry) - dawnej francuskiej kolonii w
Indiach i siedzibie Francuskiej Kompanii Wschodnioindyjskiej. Popołudnie
spędzimy w Dzielnicy Francuskiej, a także odwiedzimy Aśram Śri Aurobindo -
duchowe centrum założone przez ważnego XX-wiecznego filozofa indyjskiego.
Nocleg.

Dzień 7 Rano przejazd do świątyni tańczącego Śiwy w Ćidambaram. Następnie
podróż do Tańdźawuru (lista UNESCO) - stolicy średniowiecznego królestwa
dynastii Ćola. Zobaczymy tam pałac maharadżów, a w nim zachwycającą kolekcję
rzeźb z brązu. Nocleg.

Dzień 8 Rano wizyta w słynnej świątyni Brihadishwara (XI w.), w której znajdują
się 60-metrowe wieże oraz olbrzymia statua byka Nandina - wierzchowca Śiwy.
Przejazd z Tańdźawuru do miasteczka Trichy (Tiruchirappalli, czas przejazdu ok.
1,5 godz.). Przejście przez Stare Miasto i wędrówka do tzw. Świątyni Na Skale, z
której roztacza się wspaniały widok na okolicę. Ponad to spróbujemy wejść do
świątyni Śiwy Śri Jambukeśwara. Nocleg.

MOST ADAMA, MADURAJ, PRZYLĄDEK KOMORYN I PLAŻE W KOVALAM
Dzień 9 Rano w Trichy wizyta w świątyni Śrirangam (Śri Ranganathaswamy) -
poświęconej Wisznu. Przejazd na Most Adama - archipelag łączący Indie ze Sri
Lanką. Jest to szczególne miejsce geograficzne i mitologiczne. Tędy według
„Ramajany” generał Hanuman przeprowadził swą armię małp do walki z
demonami Rawany. Czeka nas opowieść o „Ramajanie” i jej bohaterach.
Tamtejsza świątynia Ramanathaśwamy w Rameśwaram co roku jest celem
tysięcy wyznawców hinduizmu. Jej kilkusetmetrowe korytarze z rzeźbionymi
filarami stanowią ważny przykład drawidyjskiej architektury i sztuki. Nocleg w
Rameśwaram lub okolicy.



Dzień 10  Wcześnie rano przejazd do Danuśkodi - najdalszego miejsca, do
którego można dojechać na indyjskiej części Mostu Adama. Wschód słońca,
brodzenie w morzu i zbieranie muszelek... Potem wizyta w świątyni
upamiętniającej spotkanie Ramy z demonem Vibhiśaną, który poddał się Ramie i
stanął po jego stronie. Powrót do Rameśwaram i śniadanie. Przejazd do
Maduraju, gdzie odwiedzimy Śri Minakśi - jedną z największych świątyń
hinduistycznych w kraju i perłę architektury drawidyjskiej. Zajmuje ona
powierzchnię 6 hektarów i słynie z licznych bram zwanych gopurami. Ponadto
wizyta w Pałacu Królewskim i Muzeum Mahatmy Gandhiego (jeśli zakończą się w
nim prace konserwatorskie). Nocleg w Maduraju.

Dzień 11 Przejazd z Maduraju do miasta Kanyakumari (ok. 5 godz.). Spacer na
Przylądek Komoryn, gdzie kończy się Półwysep Indyjski. W tym niezwykłym
miejscu między Zatoką Bengalską a Morzem Arabskim, na indyjskim „końcu
świata” spędzimy popołudnie, noc i poranek, aby mieć możliwość obserwacji
zachodu i wschodu słońca, nacieszyć się nim i poczuć jego atmosferę. Rejs
promem na wysepkę ze świątynią Vivekanandy i pomnikiem tamilskiego poety
Thiruvalluvara. Nocleg w Kanyakumari.

Dzień 12-13 Przejazd z Kanyakumari do Kovalam (ok. 3,5 godz.). Relaks na
piaszczystych plażach i kąpiel w Morzu Arabskim. Spacery i zasłużony
odpoczynek.

Dzień 14-15 Czas na ostatnie zakupy. W późnych godzinach popołudniowych
przejazd na lotnisko w Trivandrum grupy wracającej do Polski. Wylot w
godzinach wieczornych. Powrót do Warszawy 15 dnia wyprawy. Dzień 14 to także
dzień wolny dla osób, które jadą na wyjazd łączony w lutym 2026. Jest możliwość
zorganizowania w tym dniu wycieczki fakultatywnej na klify w miejscowości
Varkala lub innej.

Uwaga! Informujemy, że w razie wystąpienia klęsk żywiołowych lub
innych niespodziewanych wydarzeń planowany program wyjazdu może
ulec zmianie.

Świadczenia

Umowa obejmuje:

koszty złotówkowe - ubezpieczenie NNW+KL+CP; opiekę doświadczonego pilota;
koszty organizacyjne w Polsce; obowiązkowe składki na Turystyczny Fundusz



Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy; podatek VAT;

koszty walutowe - wszystkie przejazdy podczas wyprawy (wynajęte samochody i
minibusy, riksze, metro, itp.); noclegi (hotele klasy turystycznej lub guesthousy -
pokoje 2-3 os. z łazienkami i klimatyzacją); koszty organizacyjne podczas
wyprawy.

Umowa i opłaty walutowe nie obejmują: przelotu do Indii; wizy indyjskiej (ok.
20 USD); wyżywienia (ok. 15 USD na dzień); biletów wstępu (ok. 40 USD); opłat za
fotografowanie (ok. 30 USD).

Informujemy, że umowa i cena wyjazdu obejmie bilet lotniczy po jego zakupieniu.

Piloci
Jarosław Poniewiera
Arkadiusz Imiela
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